# Rendición de Cuentas de los OCAD

Versión: 4

# Informe No. 01 de Rendición de Cuentas del OCAD Municipal Santiago de Cali

Periodo comprendido entre el 01/12/2015 y el 30/06/2016

### MIEMBROS DEL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN

No.	Nombre	Entidad	Cargo	Nivel de Gobierno que representa Gobierno Nacional	
1.	Lorena Sofía Velasco	DNP	Delegada Gobierno Nacional		
2.	Juan Guillermo Valencia	Departamental		Gobierno Departamental	
3.	Maurice Armitage Cadavid			Gobierno Municipal	

# SECRETARIO TÉCNICO DEL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN

No.	Nombre Completo	Entidad a la que representa		
1.	Óscar Eduardo Escobar García	Departamento Administrativo de Planeación		



## Rendición de Cuentas de los OCAD

Versión: 4

### PRESUPUESTO DEL OCAD DURANTE EL PERIODO DE CORTE:

ITEM	Asignaciones Directas	Fondo de Gompensaci ón Regional 40%	Fondo de Compensaci ón Regional 60%	Fondo de Desarrollo Regional	Fondo de CTI	Total
Total asignaciones	\$454.743.000					\$454.743.000
Rendimientos financieros generados en las cuentas maestras de cada ET	\$44.667.051					\$44.667.051
Incentivo a la producción						
Total aprobaciones	\$200.000.000					\$200.000.000
Saldo disponible a la fecha de corte	\$299.410.051					\$299.410.051

Durante el periodo comprendido entre el 01/12/2015 y el 30/06/2016 no se han presentado proyectos de inversión para ser financiados con recursos de Asignaciones Directas del Sistema General de Regalías. Tampoco se han presentado proyectos con enfoque diferencial.

Por otro lado, se está realizando la revisión de los ajustes del proyecto 2015760010001 "Fortalecimiento de las dinámicas culturales y sociales en torno a las artes populares y tradicionales del Municipio de Santiago de Cali", solicitados por la Entidad Ejecutora, para ser comunicados a los miembros del OCAD Municipal de Santiago de Cali en la próxima sesión.

#### **ANEXOS**

- Acta 01 de 29 de marzo de 2016
- Acuerdo 01 de 29 de marzo 2016, por medio del cual se realiza la primera sesión del Órgano Colegiado de Administración y Decisión (OCAD) Municipio de Santiago de Cali

ÓSCAR ENVARDO ESCOBAR GARCÍA

Secretario Técnico

OCAD Municipal Santiago de Cali